Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование
«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ж- от

О внесении изменений в Устав муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Приреченская основная общеобразовательная
школа»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 08.08.2001г. №129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», на основании ст. 23 Федерального закона от 12.01.1996
г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч. 5 ст. 43 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. N273-03 ”Об образовании в
Российской Федерации”, руководствуясь ст. 45 Устава муниципального
образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Приреченская основная общеобразовательная школа» (далее
МКОУ «Приреченская ООШ»), утвержденный Постановлением мэра
Братского района от 07.12.2015 г. № 269 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4.11 абзацем третьим следующего содержания:
«Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся

по образовательным программам начального общего образования, а также к
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой
психического развития и различными формами умственной отсталости). Не
допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во
время их болезни, каникул».

1.2. Дополнить пункт 6.3 абзацем вторым следующего содержания:
«Срок полномочий директора Учреждения определяется Учредителем

Учреждения и отражается в заключенном с директором трудовом договоре
(контракте), при этом трудовой договор заключается на срок до 5 лет либо
бессрочно».

2. Уполномочить директора МКОУ «Приреченская ООШ» Комарову
Н.В.:

2.1. Зарегистрировать изменения в Устав МКОУ «Приреченская ООШ»

в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 17 по
Иркутской области в сроки, установленные действующим законодательством
РФ.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации муниципального
образования «Братский район» Лоншакову М.А.

А.С. Баловнев